附件1
团体标准参编确认表

中国工程机械工业协会后市场产销分会：
贵分会“关于征集团体标准《工程机械二手设备检测评估通用技术规范》参编单位的通知”已收悉。经研究，我单位同意参加以下标准编制工作，并履行参编义务，现将我单位所需参编的标准及委派参编人员信息确认如下：

	参编团体标准
	工程机械二手设备检测评估通用技术规范

	参编单位名称

	联系人姓名

	部门职务

	手机

	邮箱

年   月   日
附件2

《工程机械二手设备检测评估通用技术规范》标准立项简介

背景：国内工程机械二手和存量设备检测评估暂无通用且权威的官方检测评审机构和团体标准，当前市场上相关企业一般自行制定内部的认证和检测标准，个人的二手和存量设备交易主要依靠经验。
目的：通过制定工程机械二手和存量设备检测评估标准，规范工程机械行业二手和存量设备检测评估，推动工程机械二手和存量设备行业的健康发展。
意义：目前国内工程机械行业有着近千万台的存量设备，流通需求和数量较大，通过此项标准的建立，将有力促进行业二手和存量设备的公平公正交易和资产评估，提高设备流通效率和行业效益，同时也将为国内二手和存量设备向全球流通提供评估基础依据。